
دو شکست پیاپی آمریکا
در آزمایش موشک های  هایپرسونیک

آزمایش نیروی هوایی آمریکا در شلیک موشک 
»هایپرسونیک« از »بمب افکن بی -52« برای دومین بار 
با شکست مواجه شد. بر اساس گزارش ها، این موشک 
به صــورت ایمن از بمب افکنی که آن را حمل می کرد 

جدا شد اما موتور راکت روشن نشد.
نخستین آزمایش این موشک در آوریل)فروردین( انجام 
شــده بود که در آن آزمایش، موشــک نتوانسته بود از بال 
بمب افکن »بی 52 « جدا شــود. نیــروی هوایی آمریکا این 

آزمایــش را روز 28 جولای )6 مرداد( بر فراز دریای ماگو در 
اقیانوس آرام در جنوب کالیفرنیا انجام داده است.

در بیانیه نیروی هوایی آمریکا آمده: »موشک به خوبی از 
هواپیما جدا شد و به صورت موفقیت آمیز مراحل جدا شدن از 
جمله دستیابی به موقعیت، قطع تماس با بال هواپیما و انتقال 
قدرت از هواپیما به موشک انجام گردید اما...«. نیروی هوایی 
آمریکا گفته این آزمایش شکست خورد اما با وجود شکست، 

آنها توانستند اطلاعات خود را افزایش دهند. 

  الجزیره خطاب به بوش: 
دهانت را ببند و گم شو!

پایگاه خبری شبکه الجزیره در یادداشتی 
به قلم ستون نویس ارشد خود، »جرج بوش«، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا را به خاطر مواضع 
اخیرش درباره افغانستان به باد انتقاد گرفت و 

در تیتر خود نوشت، »بوش! خفه شو!«.
بوش پسر، از جمله رهبران آمریکاست که جنگ 
افروزی های او در عراق و افغانســتان زبانزد خاص و 
عام است. او که در سال 2001 به عراق و افغانستان 

لشکرکشــی کرد گفته، حضور نظامی آمریکا در این 
منطقه تاثیر نجات بخش داشــته است! در واکنش 
بــه این اظهارات الجزیره نوشــته: »جرج بوش قاتل 

جمعی است. 
او اکنون باید در کنار رتکو ملادیچ، قصاب بوسنی، 
یک تخت در زندان لاهه داشــته باشد و تا حالا باید 
چندین جلد کتاب در زندان می نوشت نه اینکه آزاد 

بچرخد و درباره اوضاع افغانستان مصاحبه کند«.
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ضربه سنگین انقلابیون یمن به ائتلاف سعودی
در مرحله دوم عملیات بزرگ »نصرالمبین«  آمریکا و تلاش برای 

تضمین نفوذ نرم خود در عراق 

اتحاد 14 کشور آفریقایی برای اخراج اسرائیل از اتحادیه آفریقا

گزارش سی بی اس از تبعات اجتماعی و اقتصادی کرونا در آمریکا

 میلیون ها مستأجر آمریکایی در معرض اخراج از خانه

نگاه

اتحادیه اروپا شرکت خدمات فروش اینترنتی آمریکایی آمازون را به 
دلیل نقض حریم خصوصی شهروندانش صدها میلیون دلار جریمه کرد.

در هیــچ جای دنیا، فضای مجازی »رها« شــده نیســت و حمایت از حقوق 
شهروندان در مقابل شــرکت های اینترتی و شبکه های اجتماعی به اصل پذیرفته 
شــده ای تبدیل شده و دولت ها، شــرکت هایی را که قوانین داخلی آنها را رعایت 
نکنند به شدیدترین وجهی مجازات می کنند. در همین رابطه و در جدیدترین مورد 
اتحادیه اروپا شرکت خدمات فروش اینترنتی آمریکایی آمازون را با رقم بی سابقه ای 

در تاریخ این اتحادیه، جریمه کرده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، اتحادیه اروپا شرکت خدمات فروش اینترنتی 
آمریکایی آمازون را حدود 900 میلیون دلار جریمه کرد که بیشــترین جریمه به 
علت نقض حفظ اطلاعات شــخصی افراد در تاریخ اتحادیه اروپاســت. این میزان 
جریمه حدود دو برابر آن چیزی اســت که پیش بینی شــده بود این شــرکت به 
جرم نقض مقررات حفظ اطلاعات شــخصی و حریم خصوصی مشتریانش جریمه 
شــود. بر اساس این گزارش شرکت بزرگ فروش اینترنتی آمازون به ویژه در زمان 
همه گیری کرونا با انبوهی از مشــتریان مواجه شــد که برای خرید از این شرکت 
مجبورند برخی اطلاعات خود را در اختیار این شــرکت قرار دهند. هنوز جزئیات 
بیشتری از اقداماتی که منجر به وضع سنگین ترین جریمه تاریخ اتحادیه اروپا برای 
نقض مقررات حفظ اطلاعات شــخصی افراد برای شــرکت آمازون در نظر گرفته 
شده منتشر نشده است. گفتنی است در سال های اخیر سرقت یا فروش اطلاعات 
شــخصی افراد که به علت های مختلف در شرکت ها موجود است به تجارتی رایج 
و معضلی بزرگ به ویژه در کشــور های غربی مبدل شــده و بار ها این موضوع در 
صدر اخبار رســانه های غربی مطرح شده است. بازار یابی، اخاذی وکلاهبرداری از 
جمله انگیزه های ســرقت اطلاعات شخصی افراد عنوان شده است. شرکت آمازون 
درواکنــش به این حکم اعلام کرده بزودی به این حکــم اعتراض خواهد کرد. اما 
مقامات مربوط در اتحادیه اروپا اعلام کرده اند پس از بررســی های دقیق این حکم 
صادر شده اســت. کشــورهای مختلف دنیا برای صیانت از حقوق کاربران فضای 
مجازی قوانین ســفت و سختی وضع می کنند. از جمله این کشورها فرانسه است 
که قوانین »هادویی« و »لوپسی« را در سال 2009 تصویت و کاربران ناقض قوانین 
شــبکه را از دسترســی به آن محروم می کند. در این کشور حتی، جست و جوی 

برخی کلمات در موتورهای جست و جوگر اینترنتی، ممنوع است!

سرویس خارجی-
چند روز پس از اعلام اخیر وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی درباره عضویت این رژیم در اتحادیه 
آفریقا به عنــوان ناظر، منابع الجزایری می گویند، 
الجزایر در کنار 13 کشــور دیگر آفریقایی برای 
اخراج این رژیم جنایتکار از اتحادیه آفریقا دست 

به کار شده اند.
رژیــم صهیونیســیتی 31 تیرماه بود کــه ناگهان با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد »آدامسو آلالی« سفیر تل آویو 
در آدیس آبابا اســتوارنامه خود را به عنوان عضو ناظر به 
اتحادیــه آفریقا ارائه کرده اســت! وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی در بیانیه خود حتی، روز پیوستن تل آویو به 
اتحادیه آفریقا را روز »عید« نامید! این مسئله باعث شد تا 
برخی رسانه های منطقه ای اعلام کنند عضویت این رژیم 
در اتحادیه آفریقا زنگ خطر را برای مســئله فلسطین به 
صدا درآورده است. حالا کشورهای این اتحادیه گو اینکه 

در حمله اعضای گروه تروریستی داعش به یک مجلس عزا در جنوب 
استان صلاح الدین واقع در شمال عراق، 13 تن شهید و 5۰ نفر هم زخمی 

شدند. مدتها بود داعش قادر به انجام چنین عملیاتی در عراق نبود!
تروریســت های داعش بار دیگــر جنایتی را در عراق مرتکب شــدند. حمله 
تروریستی داعش به مجلس عزا که در شهر »یثرب« در جنوب صلاح الدین برگزار 
شده بود، منجر به شهادت 13 تن و زخمی شدن 50 تن دیگر شده که در میان آنها 
نیروهای امنیتی نیز وجود دارند. با این حمله تروریستی نیروهای امنیتی در حالت 
آماده باش کامل درآمده و عملیات پاک ســازی گســترده ای را برای جست وجوی 
عامــلان این حمله آغاز کرده اند. از ســوی دیگر خبر رســیده تیپ ۴1 نیروهای 
حشد الشعبی عراق تجهیزات نظامی برای مقابله با داعش به این منطقه ارسال کرده 
است. نیروهای تیپ ۴1 حشد الشعبی پس از وقوع این حمله تروریستی به منظور 
کمک و پشتیبانی به سرویس امنیتی وارد منطقه »البو جیلی« از توابع شهر یثرب 
شده اند. عراق سال 201۷ پس از حدود چهار سال درگیری خونین، خاک خود را 
از کنترل داعش آزاد کرد، اما همچنان این گروه تروریســتی با حمایت های پیدا و 
پنهان آمریکا در مناطقی که کنترل آنها را از دست داده، دست به عملیات نظامی 
می زند. از سوی دیگر، منابع عراقی از حمله تروریستی جدید به شهرستان »هیت« 
در اســتان الانبار عراق خبر داده اند. این حمله داعش به شــرق »هیت« در استان 
الانبار انجام شــده است. منابع عراقی می گویند، ســاعت سه بامداد شنبه عناصر 
داعشــی با حمله به منزلی در منطقه »العکبه« در شرق هیت در غرب الانبار، یک 
پدر و دو فرزندش را کشتند. از سوی دیگر منابع عراقی از شهادت یک نفر و زخمی 
شدن چهار نفر دیگر بر اثر انفجار دو بمب در مسیر خودرو نیروهای حشد الشعبی و 
آمبولانسی در نزدیکی کرکوک در شمال بغداد خبر دادند! آمریکایی ها برای ماندن 
در عراق، به داعش، نا امنی و عملیات های تروریستی این گروه وحشی، نیاز دارند!

 هــلال احمر فلســطین اعــلام کــردi، حدود 
2۷۰ تظاهرکننده در تازه ترین درگیری با سربازان مسلح 

رژیم صهیونیستی در کرانه باختری زخمی شده اند.
رژیم صهیونیســتی به صورت هفتگی و به شکل کاملا 
وحشیانه ای در حال سرکوب مردم فلسطین است و مدعیان 
غربی دفاع از حقوق بشر هم طبق معمول، فقط نظاره گرند. 
در جدیدترین اعتراض ها در کرانه باختری به شهرک  سازی 
رژیم صهیونیســتی، طی چند ســاعت بیــش از 2۷0 تن 
زخمی شدند! ایسنا در این باره به نقل از خبرگزاری رسمی 
فلسطین »وفا« نوشــته: »هلال احمر فلسطین اعلام کرد 
این شــدیدترین درگیری ها در شهرک بیتا نزدیکی نابلس 

در شــمال کرانه باختری بود؛ جایی کــه تظاهرکنندگان 
در اعتراض به ســاخت بدون مجوز شــهرک  سازی توسط 
حدود 50 خانواده صهیونیســتی اعتراض می کنند...در این 
درگیری ها و در نابلس 2۷0 فلسطینی مجروح شدند که از 
این تعداد 50 تن با گلوله مشقی زخمی شده اند«. شهرک 
بیتا از ســه ماه پیش تاکنون صحنه اعتراضات گسترده به 
اقدامات رژیم صهیونیستی برای گسترش شهرک  سازی ها 
در این منطقه است که با مقاومت خستگی ناپذیر مردم این 
منطقه همراه شــده است؛ بیش از یک هزار فلسطینی طی 
این مدت در حملات نظامیان صهیونیست آسیب دیده اند! 

از ســوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده، 

جمعیتی حدود 150 فلسطینی به سمت این نیروها سنگ 
پرتاب کرده و در شــهرک بیتا لاســتیک ها را آتش زدند و 
نیروهــای رژیم صهیونیســتی هم با اســتفاده از ابزارهای 
ضد شــورش پاســخ دادند. در جنوب نابلس هم سربازان 
صهیونیستی با فلسطینی ها در شهرک بیت امر در جریان 
تشــییع پیکر یک جوان فلســطینی که در درگیری های 
روز پنجشــنبه با ارتش رژیم صهیونیســتی شــهید شد، 
درگیر شــدند. در شــهرک »کفر قــدوم« در »قلقیلیه« 
نیز ارتش صهیونیســتی با شــلیک گاز اشک آور به سمت 
شــرکت کنندگان در راهپیمایی هفتگی ضد شهرک  سازی 

ده ها نفر را آسیب زد.

صمد محمدی
خــروج نظامیان آمریکا از عراق که یک بار نیز در ســال 2011 رخ داده بود 
از اصلی تریــن محورهای روابط و گفت وگو های مســئولان دو کشــور به خصوص 
بعد از ترور شهیدان ســلیمانی و ابومهدی المهندس بود. در نهایت در دور چهارم 
گفت وگوهای اســتراتژیک بین دو کشور، مقرر شده اســت تا 31 دسامبر 2021 
)جمعــه 10 دی 1۴00( نیروهای رزمی آمریکا از عراق خارج شــوند. این توافق 
در عراق واکنش های متفاوتی در پی داشــت. برخی جریان ها نیز این توافق را تنها 
تغییر پوشــش حضور نظامی آمریکا از رزمی به مشورتی می دانند و معتقد هستند 
که آمریکا باید به صورت کامل از عراق خارج شــود. در کنار این رخداد، اتفاق مهم 
دیگر صدور بیانیه کمیته عالی هماهنگی بین عراق و آمریکا بود که نشان از تلاش 

آمریکا برای گسترش نفوذ نرم خود در عراق دارد.
همزمان با سفر مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق به آمریکا با هدف شرکت 
در نشست گفت وگوهای راهبردی میان دو کشور برای تعیین زمان خروج نیروهای 
رزمــی آمریکا از عراق، کمیته عالی هماهنگی میان عراق و آمریکا در واشــنگتن 
محورهای اصلی این گفت وگو را منتشــر کرد. بررســی این بیانیه نشان می دهد 
که آمریکا در تلاش اســت تا بعد از خروج نظامــی همچنان نفوذ خود در جامعه 
و ســاختارهای حاکمیتی عراق را حفظ نماید. این توافق حاکی از آن اســت که 
همچنان ســلطه آمریکا بر اقتصاد و سیاســت عراق پابرجا خواهد بود؛ چراکه این 
اقدامات ادامه برنامه »ملت ســازی« آمریکایی اســت که از ابتدای حمله به عراق 
با هدف نهادینه کردن نفوذ و ســلطه آمریکا در این کشــور به اجرا درآمده است. 
این برنامه شــامل مراحل به اصطلاح ایجاد امنیت- ارائه کمک های بشردوستانه- 
ایجاد حاکمیت- تثبیت اقتصادی- دموکراتیک سازی و در نهایت توسعه اقتصادی 
است. بررسی ها نشــان می دهد که هدف از اقدامات فوق، ساخت یک کشور قوی 
نیست بلکه وابسته سازی هرچه بیشتر کشورها به آمریکا است. بیانیه صادر شده از 
سوی کمیته عالی هماهنگی میان عراق و آمریکا نیز ذیل برنامه ملت سازی آمریکا 
تعریف شــده  و نهاد های متولی اجرای آن نیز همان نهادهای متولی در پیاده سازی 
برنامه ملت سازی هســتند. مهم ترین بندهای این بیانیه بندهای مرتبط با مسائل 

اقتصادی – اجتماعی است.
نفوذ اقتصادی

 در یکی از بندهای بیانیه فوق، آمده اســت: »ایالات متحده آماد گی دارد تا با 
کمک آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده و برنامه احتمالی جدید وزارت خارجه 

متمرکز بر شفافیت مالی، به عراق در مورد اصلاحات اقتصادی کمک کند«.
در عــراق نیز بعد از ســرنگونی صــدام، آمریکا با برقــراری حاکمیت نظامی 
بــه ریاســت پل برمر، ادعا کرد که قرار اســت تا روی کار آمــدن دولتی جدید و 
دموکراتیک، این کشــور را اداره کند. شــکل گیری این دولت نظامی کافی بود تا 
آمریکا علاوه بر نفوذ در ساختار های مختلف عراق از جمله ساختارهای اقتصادی و 
مدنی، پروژه های بزرگ زیرســاختی و سوددِه را نیز به شرکت های خود اعطا کند. 
در این مورد، می توان به قرارداد بازسازی زیرساخت های عراق به مبلغ 1.8 میلیارد 
دلار با شرکت »بکتل« اشاره کرد که به اعتراف ناظران آمریکایی تنها تعداد اندکی 
از پروژه های آن به نتیجه رسید. پول این قرارداد نیز از محل درآمدهای نفت عراق، 
دارایی های بلوکه شــده این کشور و اندک کمک های ائتلاف حمله به عراق تأمین 
شــد. این قرارداد عظیم توسط آژانس توسعه بین الملل ایالات متحده )USAID( به 

بکتل واگذارشده بود.
 ازاین رو دولت آمریکا تلاش دارد تا با حفظ فعالیت بخش خصوصی آمریکایی، 
همچنان پروژه های زیرساختی و سودده عراق را در سیطره خود نگه دارد. با همین 
هدف در بیانیه محورهای گفت وگوهای اســتراتژیک بین دو کشــور، آمده است: 
شرکت بین المللی توسعه مالی ایالات متحده همچنان با عراق مشارکت دارد و قصد 
دارد تا 1 میلیارد دلار برای تقویت فعالیت بخش خصوصی سرمایه گذاری کند. این 
دو بند نشان از آن دارد که آمریکا در تلاش است تا با امتیاز گرفتن در مقابل خروج 
احتمالی نظامی، اهرم فشار و نفوذ اقتصادی خود در عراق را حفظ نماید. اقدامات 
تثبیــت نفوذ آمریکا محدود به بخش اقتصادی نبــوده بلکه در بیانیه فوق، آمریکا 

اقداماتی را در بخش های مدنی و فرهنگی نیز گنجانده است.
 توسعه نفوذ فرهنگی 

در حوزه مدنی و اجتماعی نیز آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده اقدامات 
مختلفی از جمله حمایت از احزاب غرب گرا و تأسیس رسانه های مختلف، اقدامات 
اجتماعی در پوشــش پروژه های بشردوســتانه، برگــزاری دوره های مختلف برای 
جوانان و زنان عراق مانند دوره تربیت رهبران جوان را برای گسترش نفوذ نرم خود 
اجرا کرد. اقداماتی که دولت آمریکا تلاش دارد تا در آینده نیز آنها را ادامه دهد. در 
واقع ایجاد و توسعه جامعه مدنی در جهت مدرنیزه کردن آن جوامع در کشورهای 
هدف ملت ســازی یکی از ابزارهای مهم آمریکا برای توسعه نفوذ است. آمریکا در 
ســال 2019 با بهره گیری از جنبش هــای اعتراضی به وجود آمده از جامعه مدنی 
آمریکایی در عراق مانند »جوکرها« اعتراضات مردم این کشور را به خشونت کشید 

و با ملتهب کردن اوضاع عراق، توانست دولت وقت را سرنگون کند.
 مطابــق یکی از بندهای بیانیه کمیته عالــی هماهنگی میان عراق و آمریکا، 
واشنگتن و بغداد بار دیگر بر تعهد خود برای تربیت فارغ التحصیلان و متخصصان 
دانشــگاهی عراقی آمــاده کار از طریق روش های تدریس پیشــرفته فرصت های 
آموزشــی گسترده و بورسیه های تحصیلی از طریق مشارکت آموزش عالی، برنامه 
فولبرایــت، برنامه تبادل رهبران جوان عراق و برنامه بورس تحصیلی کوچک زبان 
انگلیســی تأکید کردند. همچنین آمریکا اقدام به تأسیس مؤسسات آموزش عالی 

غیرانتفاعی در عراق خواهد کرد.
موضوع مهــم دیگری که دولت آمریکا تلاش کرده تا به صورت مشــروع و با 
مجوز دولت عراق در آن ورود و دخالت کند، انتخابات است. مطابق توافق طرفین، 
گروه های مدنی که تحت نظارت و نفوذ آمریکا هســتند بر انتخابات عراق در کنار 
نهادهای ملــی و بین المللی نظارت خواهند کرد. نتیجه ایــن اقدامات در صورت 
پذیرش از سوی عراق و اجراشدن، افزایش سلطه و نفوذ آمریکا بر ارکان حاکمیتی 
و اجتماعی عراق بعد از خروج نظامی و نیز دســت نیافتن دولت عراق به استقلال 
و حاکمیــت کامل ملی خواهد بود. در واقع آمریکا در تلاش اســت تا حتی بعد از 
کاهــش حضور نظامی، عراق را در بلوک خود حفظ کند. از این رو، صرفا حتی در 
صــورت اخراج کامل نظامی آمریکا از عراق نیز اســتقلال و حاکمیت کامل عراق 
محقق نمی شــود و ضرورت دارد که در حوزه های اقتصادی و اجتماعی نیز از نفود 

و سیطره آمریکا کاسته شود.

سرویس خارجی-
تبعات  به  »ســی بی اس«  تلویزیونی  شــبکه 
اجتماعی و اقتصادی کرونا در این کشور پرداخته و با 
اعلام خبر »پایان طرح حفاظت های فدرال« که برای 
این کشور نوشته شده است  از مستاجران  حمایت 
گفته، میلیون ها شهروند این کشور در معرض اخراج 
از خانه هایشــان قرار دارند. کرونا به شرایط کاری و 
اقتصادی مردم بسیاری از کشورها از جمله آمریکا، 

لطمات جدی وارد کرده است.
داده های وبگاه »ورلد امترز« نشــان می دهد آمریکا با 
35 میلیون و 688 هزار مبتلا و 629 هزار فوتی همچنان 
بدترین شــرایط کرونایــی را در بین کشــورهای جهان 
 داراســت. از ســوی دیگر کرونا در بیش از یک سال و نیم 
گذشته اقتصاد این کشور را نیز وارد بدترین رکود خود طی 
90 ســال گذشته کرده و بیش از 60 میلیون آمریکایی را 
از کار بیکار کرده است، هزاران شرکت تعطیل شده و چند 
تریلیون دلار نیز از ســوی دولت فدرال برای بهبود کسب 
و کارها هزینه شــده اما به گفته کارشناسان سال ها زمان 
می برد اقتصاد این کشــور به دوران قبل از کرونا بازگردد. 
از ســوی دیگر ســی بی اس اعلام کــرده کرونا میلیون ها 
آمریکایی را نیز در معرض اخراج از خانه هایشــان قرار داده 

است.

صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی در اروپا

آمازون قوانین فضای مجازی اروپا را نقض کرد
900 میلیون دلار جریمه شد

سرویس خارجی-
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن می گوید در مرحلــه دوم عملیات مهم »النصر 
المبین« ضمن آزاد سازی دو ناحیه در استان »البیضاء« 
و تحمیل تلفات سنگین به نیروهای ائتلاف سعودی، 

مقادیر زیادی غنائم به دست آورده اند.
انقلابیون یمن در چند هفته اخیر عملیات آزاد ســازی 
و ایمن  سازی اســتان راهبردی البیضاء را کلید زده اند و در 
مرحله اول موفق به پاک ســازی مناطق مهمی از این استان 
شــدند. مرحله دوم این عملیات نیز بــا پیروزی همراه بوده 
است. سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
می گوید نیروهای مسلح این کشور دومین مرحله از عملیات 
» النصر المبین« در استان البیضاء را با موفقیت و پیروزی به 
پایان برده  اند: »در این عملیات، دو ناحیه »نعمان« و »ناطع« 
آزاد شده و عناصر تروریستی-تکفیری مورد حمایت ائتلاف 

سعودی متحمل خسارت های زیادی شدند«. 
سرتیپ یحیی ســریع همچنین از اسارت صدها تن از 
مزدوران ائتلاف سعودی و کشته و زخمی شدن ده ها تن از 

این ائتلاف خبر داد.
وی با بیان اینکه »نیروهای یمنی مقادیر زیادی اسلحه 
به غنیمت گرفته اند«، گفت که این نیروها درصدد پاک سازی 

بقیه مناطق تحت اشــغال عناصر تکفیری در استان بیضاء 
هستند. او حتی تأکید کرد عملیات نیروهای مسلح یمن تا 
پایان حملات ائتلاف سعودی، لغو محاصره و آزاد سازی همه 
اراضی جمهوری یمن و اعمال حاکمیت و تحقق اســتقلال 

این کشور ادامه خواهد داشت. 
شبکه خبری المیادین از تأمین امنیت استان البیضاء به 
اســتثنای برخی نقاط توسط ارتش و نیروهای مردمی یمن 
خبــر داد و تأکید کرد که این شکســتی برای ائتلاف عربی 

سعودی به شمار می آید.

درباره استان البیضاء
اســتان مرکزی البیضا منطقه وسیعی از یمن است که 
از حیث منابع طبیعی خالی از اهمیت اقتصادی اســت و به 
طور کلی در بین ناظران یمن کمتر مورد توجه قرار می گیرد 
و غالباً در طول ســال های جنگ بــه محل تجمع نیروهای 
القاعده و داعش تبدیل شــده اســت. با این حال از دیدگاه 
موقعیت ژئوپلتیکی کنترل البیضا از سوی هر نیرویی بسیار 
می تواند آن را در جنگ یاری برساند. البیضا با هشت استان 
دیگر هم مرز اســت: شــبوه ، ضالع ، ابین و لحج در جنوب و 

مــارب ، صنعا ، ذمار و اب از شــمال. موقعیت اســتراتژیک 
آن ، البیضا را برای درگیری فعلــی بین انصارالله و مزدوران 

عربستانی تعیین کننده می کند.
به گفته کارشناســان نظامی، بــا توجه به این موقعیت 
استراتژیک، تصرف البیضا نقطه عطفی در درگیری های یمن 
است. البیضا مشرف به استان ذمار در جنوب صنعاست و اگر 
مزدوران سعودی موفق به کنترل البیضا می شوند می توانند 
خطوط تأمین انصارالله را به ســمت جبهه هــای اب، تعز و 

الدعلیه تحت فشار قرار دهند.

تازه از خواب بیدار شــده باشند، یکی پس از دیگری در 
حال موضع گیری علیه این مســئله و تلاش برای اخراج 

رژیم صهیونیستی از اتحادیه آفریقا هستند.
در همیــن رابطه خبرگزاری فــارس به نقل از منابع 

الجزایری اعلام کرده این کشــور به 
همراه 13 کشــور آفریقایی درباره 
اخراج رژیم صهیونیستی از اتحادیه 
آفریقــا توافــق کرده انــد. روزنامه 
الکترونیکی »رأی الیوم« هم به نقل 
از شبکه الجزایری »الواقع«، گزارش 
داده که الجزایر روند تشــکیل یک 
گــروه آفریقایی بــرای رد پذیرش 
تل آویو در اتحادیه آفریقا را رســما 
آغاز کرده و هدف از این گام،  حفظ 
اصول اتحادیــه آفریقا و حمایت از 

کشور عربی فلسطین است. 
بر اساس این گزارش، آفریقای جنوبی، تونس، اریتره، 
سنگال، تانزانیا، نیجر،  مجمع الجزایر قمر، گابون، نیجریه، 
زیمباوه، لیبریا و سیشل موافقت خود را با تصمیم الجزایر 
اعلام کرده اند. »رمطان لعمامــره«، وزیر خارجه الجزایر 

نیــز در این خصوص تأکید کرده دیپلماســی الجزایر در 
برابر این اقدام که تل آویو و اتحادیه آفریقا بدون مشورت 
با اعضا آن را انجام داده اند، دســت روی دســت نخواهد 
گذاشــت. وزیر خارجه الجزایر ایــن را هم گفته که این 
تحرکات دیپلماتیک در واقع واکنشــی است به عضویت 
تل آویــو در اتحادیه آفریقا به عنــوان ناظر و این تحولی 
است که دیپلمات های تل آویو ســال ها برای حصول آن 

تلاش کرده اند.
»لعمامره« خاطر نشان کرده رژیم صهیونیستی پیشتر 
نیز از عنوان ناظر در سازمان وحدت آفریقا برخوردار شده 
بود؛ اما در ســال 2002 این عنــوان از این رژیم گرفته 
 شد و اتحادیه آفریقا جایگزین سازمان وحدت آفریقا شد. 
رأی الیــوم در ادامه نوشــته انتظار مــی رود »لعمامره« 
دســت کم در سفرهای آتی خود به چهار کشور آفریقایی 
تونس، اتیوپی، سودان و مصر مسئله عضویت تل آویو در 

سرویس خارجی-اتحادیه آفریقا را مورد بحث و بررسی قرار دهد.
ارتش آمریکا اعلام کرده کارشناســان مواد منفجره نیروی دریایی 
این کشــور معتقدند نفتکش رژیم صهیونیستی نزدیک سواحل عمان 
 و در دریای مکران هــدف حمله پهپادی قرار گرفته اســت. روزنامه 
جروزالم پست نیز گفته این حمله با چندین پهپاد انتحاری صورت گرفته 

است. صهیونیست ها می گویند، این حمله کار ایران است!
برخی منابع انگلیسی روز جمعه از هدف قرار گرفتن یک تجاری صهیونیستی 
در نزدیکی سواحل عمان خبر دادند. گروه نظامی انگلیسی موسوم به »عملیات های 
تجاری دریایی« در بیانیه ای کوتاه با اعلام این خبر، گفته بود تحقیقات درباره آن 
در جریان اســت. در ادامه وزارت دفاع انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد این کشتی 
یک نفتکش است که متعلق به رژیم صهیونیستی است. بعد از اعلام اینکه کشتی 
هدف قرار گرفته شده در دریای عمان متعلق به رژیم صهیونیستی است، شرکت 
»زودیاک ماریتایم« که متعلق به »ایال عوفر« میلیاردر صهیونیست و مستقر در 
لندن اســت، اعلام کرد دو نفر از خدمه این کشــتی تجاری با نام مِرسِر استریت، 
کشــته شــده اند. همزمان یک گروه اطلاعاتی-امنیتی دریایی موسوم به »دریاد 
گلوبال« در گزارشــی اعلام کرد، این کشتی که با پرچم لیبریا در حال حرکت در 
280 کیلومتری بندر الدقم در دریای عمان بود، با هواپیمای بدون سرنشین هدف 
قرار گرفته و احتمالا زمانی که برفراز آن پرواز می کرده، شــراره های آتش بر روی 
کشتی ریخته است. این گروه همچنین مدعی شد که کشتی مرسر استریت سپس 
برای بار دوم نیز هدف حمله قرار گرفت که ماهیت آن حمله هنوز مشخص نیست 
ولی گفته می شود که باعث وقوع انفجار در عرشه کشتی شده است. در ادامه اخبار 

مربوط به این حمله، جزئیات بیشتری منتشر شده است.
جزئیات جدید

ارتش آمریکا دیروز اعلام کرد کارشناسان مواد منفجره نیروی دریایی آمریکا 
معتقدند نفتکش رژیم صهیونیستی نزدیک سواحل عمان در دریای مکران هدف 
یک حمله پهپادی قرار گرفته اســت. به گزارش »آسوشیتدپرس«، ناوگان پنجم 
نیروی دریایی آمریکایی مســتقر در منطقه غرب آسیا در بیانیه ای اعلام کرد ناو 
هواپیمابرش با نام »یواس اس رونالد ریگان« و ناوشــکن »یواس اس میتســچر« 
کشــتی مذکور با نام »مِرسِر استریت« را هنگام حرکت به سمت یک بندر امن 
اســکورت کردند. بنابر اعلام نیروی دریایی آمریکا: »کارشناســان مواد منفجره 
نیروی دریایی برای اطمینان از اینکه خطر دیگری خدمه را تهدید نمی کند، در 
کشــتی حضور دارند و آماده حمایت از تحقیقات درخصوص این حمله هستند. 
روزنامه صهیونیســتی »جروزالم پســت« اما ضمن اعــلام اینکه، چندین پهپاد 
انتحاری به این نفتکش یورش برده اند مدعی شــده، این حمله از ســوی ایران 

صورت گرفته است. 
تل آویو: کار ایران است

به دنبال این حمله رژیم صهیونیســتی به ســرعت ایران را متهم کرد. یائیر 
لاپید وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی شامگاه جمعه در گفت وگو با »دومینیک 
راب« وزیــر خارجه انگلیس به اظهار جملاتی علیه ایــران پرداخت. وی در این 
گفت وگــوی تلفنی ایران را »مشــکل اســرائیل خواند«.همچنین وزیر جنگ و 
رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیســتی هم در پی حمله به کشتی این رژیم در 
سواحل دریای عمان نشســتی امنیتی برگزار کردند. در همین راستا سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در گفت وگوی مطبوعاتی اظهار داشت: »واشنگتن از حمله 
به کشتی که در سواحل عمان توسط شرکت اسرائیلی زودیاک مدیریت می شد، 
ناخرســند است و همکاری با شرکا جهت بررســی ابعاد مختلف این اتفاق ادامه 
دارد«. هنوز هیچ گروه یا کشــوری مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است 
اما اقدامات مداخله گرانه رژیم صهیونیســتی در منطقه باعث شده که این رژیم 
به هدفی مشــروع برای گروه های متعدد منطقه ای تبدیل شود. شبکه العالم نیز 
در این راستا اعلام کرده طبق اعلام منابع مطلع، این حمله از سوی مقاومت در 
منطقه و در پاســخ به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به فرودگاه »ضبعه« منطقه 

قصیر سوریه صورت گرفته است!

ایــن شــبکه تلویزیونی اعلام 
کرده با پایــان طرح حفاظت های 
فدرال در آمریکا، میلیون ها شهروند 
این کشــور در معــرض اخراج از 
خانه هایشان قرار می گیرند: »مهلت 
قانونی تعیین شــده بــرای تعلیق 
بیرون انداختن شهروندان آمریکایی 
از خانه هایشــان قــرار اســت در 
پایان این ماه منقضی شــود و این 
می تواند ســبب آوارگی میلیون ها 
آمریکایی شــود... ظــرف روزهای 

آینده میلیون ها آمریکایی ممکن است در معرض اخراج از 
خانه هایشان قرار بگیرند، زیرا طرح حفاظت های فدرال که 
طی دوران شیوع این همه گیری ایجاد شده بود قرار است 
به پایان برســد.حدود 6 میلیون و ۷00 هزار خانوار اوایل 
این ماه نتوانسته اند اجاره خانه های خود را پرداخت کنند. 
حــدود نیمی از این افراد نگرانند کــه ظرف دو ماه آینده 
ممکن است از خانه هایشان بیرون رانده شوند.کنگره آمریکا 
بیش از ۴6 میلیارد دلار برای کمک به مردم که تحت تأثیر 
این همه گیری قرار گرفته اند، اختصاص داده است تا بتوانند 

اجاره بهایشان را پرداخت کنند«.
این گزارش در ادامه می افزاید: »با تشدید بحران اخراج 

افراد از خانه هایشان، اعتراض هایی در سراسر آمریکا صورت 
گرفته، زیرا 15 میلیون نفر در شرایط مشابه قرار دارند. آنها 
ممکن است خانه هایشــان را از دست بدهند. آنها منتظر 
دریافت کمک های فدرال هستند. حدود نیمی از ایالت ها 
در سراســر آمریکا کمتر از پنج درصد از کمک های فدرال 
را دریافت می کنند. تا ماه ژوئن)خرداد(، فلوریدا، کارولینا 
و نیویورک کمتــر از یک درصد از این کمک ها را دریافت 

کردند. اما این پول اخیرا سریعا ارائه شده است«.
بی میلی برای تزریق واکسن!

از ســوی دیگر بالا رفتن مجدد آمار مبتلایان به کرونا 
در آمریــکا و افزایــش بی میلی آمریکایی هــا برای تزریق 

واکســن »کووید-19«، دولت »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا را بر آن داشــته تا تمهیداتی را برای ترغیب مردم 
این کشــور به تزریق واکسن در نظر بگیرد که از آن جمله 
می توان به اجباری شدن تست هفتگی کرونا برای کارکنان 
دولت و ارائه پاداش 100 دلاری به هر آمریکایی که حاضر 

به دریافت واکسن کرونا شوند، اشاره کرد.
شبکه آمریکایی »سی ان ان« در این خصوص گزارش 
داده، بایدن به تازگی شماری از گام هایی را اعلام کرده که 
دولت وی برای ترغیب تعداد آمریکایی های بیشتر به تزریق 
واکســن و کاهش شــیوع کروناویروس در ایالات متحده 
تعبیه کرده است. از جمله این اقدامات، ملزم کردن تمامی 
کارکنان فدرال به دریافت واکســن اســت و در غیر این 
صورت مجبور به پذیرش پروتکل های سختگیرانه خواهند 
شــد. طبق این گزارش، بایدن همچنین بــه فرمانداران 
ایالات آمریکا پیشنهاد کرده برای تشویق مردم به دریافت 
واکســن کرونا، به هر نفــر 100 دلار پاداش بدهند. طبق 
گزارش سی ان ان، اقدامات جدید دولت بایدن در شرایطی 
صورت می گیرد که تعداد بیماران بســتری مبتلا به کرونا 
و آمــار مرگ و میر مرتبط با این ویروس مرگبار در آمریکا 
مجدداً سیر صعودی در پیش گرفته و مقام های آمریکایی 
می گویند اکثر قریب به اتفاق افرادی که میزان ابتلا در آنها 

شدید بوده است، واکسن دریافت نکرده اند.

سرویس خارجی-
همزمان با اعلام رسانه های لبنانی مبنی بر توافق 
رئیس جمهور و نخســت وزیر مکلف بر ســر کلیات 
کابینه و افزایش امیدها  درباره تشکیل دولت و پایان 
بحران سیاسی، اتحادیه اروپا در اقدامی عجیب اعلام 

کرد مقامات و نهادهای لبنانی را تحریم می کند!
لبنان در تاریخ چهارم اوت ســال 2020 )1۴ مرداد99( 
 صحنــه انفجاری مهیــب در بندر بیروت بــود که بیش از
190 کشــته و 6500 مجروح به جای گذاشــت. این انفجار 
مشکوک کشور لبنان را وارد یک بحران سیاسی-اقتصادی-
اجتماعی عمیق کرد. به دنبال این انفجار و تشــدید بحران 
سیاسی در این کشور »حسان دیاب«  نخست وزیر پیشین این 
کشور استعفا کرد و »مصطفی ادیب« با رأی پارلمان لبنان به 
عنوان مأمور تشــکیل کابینــه انتخاب شــد. »ادیب« هم 
 بعد از گذشــت چند هفتــه انصراف خود را اعــلام کرد تا 
»ســعد الحریری«  نخســت وزیر اســبق لبنان دوباره مأمور 
تشــکیل کابینه شود. الحریری هم چند هفته پیش انصراف 

داد و سرانجام میقاتی مأمور این امر شد.
به دنبال انتخاب میقاتی به عنوان نخســت وزیر مکلف 
برخی رسانه های لبنانی از بروز نشانه های مثبت برای تشکیل 
دولت در هفته جاری خبر داده و نوشتند، امیدها برای پایان 

خیز اتحادیه اروپا برای تحریم بیشتر لبنان در آستانه تشکیل دولت در این کشور!

بحران سیاســی در این کشور افزایش یافته است. در همین 
رابطه شبکه المنار وابســته به حزب الله در وب سایت خود 
طی گزارشی نوشت: در ســومین دیدار میشل عون رئیس 
جمهور و نجیب میقاتی، نخست وزیر مکلف،  بر سر »نقشه 
راه« تشکیل کابینه ای متشکل از 2۴ وزارتخانه توافق حاصل 
شد... بخش مهمی از این دیدار برای تقسیم وزارتخانه ها در 
میان طوایف و جناح های سیاسی تشکیل شد که انتظار می 
رود، به دولت رأی اعتماد دهند« .المنار این را هم نوشت که 

چالش همچنان بر ســر دو وزارتخانه 
دادگستری و کشــور وجود دارد. در 
حالی کــه رئیس جمهــوری لبنان 
خواهان آن است که دو وزارت کشور 
و دادگستری از آن مسیحیان باشد و 
او، وزرای آنها را تعیین کند، نخست 
وزیر مکلف بر این باور است که وزارت 
کشور حق طایفه اهل سنت است، به 
ویژه آنکــه مرحله پیــش رو، زمان 

انتخابات هم است. 
تحریم مقامات لبنان

ناگهان خبر  در چنین فضایــی 
رسیده که اروپا قصد تحریم لبنان را 
دارد. نکته مهم اینکه، بسیاری از کارشناسان اروپا را یکی از 
عوامل اصلی بحران سیاسی و اقتصادی لبنان می دانند. قرار 
است روز دوشــنبه آخرین رایزنی ها در این خصوص انجام 
شود و اگر عون و میقاتی به توافق برسند روند تشکیل دولتی 
که لبنانی ها نزدیک به یک سال است منتظر آن هستند دور 

از انتظار نخواهد بود.
خبرگزاری رویترز نوشــته رهبــری تلاش های اتحادیه 
اروپا را فرانسه به عهده داشته است که قصد دارد با افزایش 

فشارها بر لبنان، سران این کشور را به سمت تشکیل دولتی 
باثبات و قادر به انجام اصلاحات اساسی جهت عبور از هرج 
و مرج سیاسی و بحران های اقتصادی سوق دهد!! خبرگزاری 
رویترز دقیقا ننوشته که منظور از دولت باثبات دقیقاً چیست 
و آیا منظور آنها، دولتی اســت که گوش بــه فرمان اروپا و 

آمریکا باشد؟!
حمایت آمریکا

 همزمــان »آنتونــی بلینکن« وزیر خارجــه و »جانت 
یلن« وزیــر خزانه داری آمریکا  نیــز در بیانیه ای از تصمیم 
اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم علیه لبنان استقبال کردند.
در ایــن بیانیه آمده: »ما از اعــلام اتحادیه اروپا درباره رژیم 
تحریم های جدید برای پیشــبرد پاسخگویی و اصلاحات در 
لبنان اســتقبال می کنیم. ما در کنــار اتحادیه اروپا و مردم 
لبنان در خواسته هایشان می ایستیم که خواستار آن هستند 
که ســران لبنان دولتی تشــکیل دهند که متعهد و قادر به 

اجرای اصلاحات حساس باشد«.
گفتنی اســت مهم ترین مشــکل غرب در لبنان، همان 
مشــکل رژیم صهیونیستی در این کشور است، یعنی نفوذ و 
محبوبیت حزب الله لبنان در میان مردم. آنها مردم لبنان را 
بین دو مولفه معیشــت یا مقاومت، قرار داده و مولفه اول را 

به گروگان گرفته اند!

 سرکوب وحشیانه تظاهرات ضدشهرک سازی در کرانه باختری؛ صهیونیست ها 270 فلسطینی را زخمی کردند

منابع صهیونیستی و آمریکایی اعلام کردند

جزئیات  تازه از انفجار در نفتکش اسرائیلی
حمله با پهپادهای انتحاری صورت گرفته است

 حمله داعش به مراسم عزا در عراق 
با ده ها شهید و زخمی


